
 

 
COMUNE   DI   NIMIS 

PROVINCIA  DI  UDINE 
Pec: comune.nimis@certgov.fvg.it 

 
Pizza XXIX Settembre, 13                     Tel. 0432 790045 

33045 Nimis (UD)                      Fax 0432 790173  

 

 

Prot. n.               

 

DECRETO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N.  1 DEL 18/04/2024 

 

OGGETTO: Conferma provvedimento di nomina dei titolari di posizione organizzativa delle Aree 

Economico-finanziaria e Tecnico-manutentiva-lavori pubblici. 

 

IL COMMISSARIO 

 

PREMESSO il decreto n. 17763/GRFVG del 15 aprile 2024 dell’Assessore regionale alle 

autonomie locali con il quale è stata disposta la sospensione del Consiglio comunale di Nimis e 

l’avvio del procedimento di scioglimento dello stesso, nonché la nomina del Commissario, nella 

persona del dott. Giuseppe Mareschi, per la provvisoria amministrazione dell’ente; 

 

VISTO il disposto dell’art. 109 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 ed in particolare il comma 2, 

secondo il quale, nei comuni privi di qualifica dirigenziale, le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 

3, fatta salva l’applicazione dell’articolo 97, comma 4, lett. d) del TUEL, possono essere attribuite a 

seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici e dei servizi, 

indipendentemente dalla loro qualifica, anche in deroga ad ogni diversa disposizione; 

 

VISTO il Contratto Collettivo Regionale di Lavoro (CCRL) del personale del comparto unico non 

dirigenti del 07.12.2006 e s.m.i., in cui all’articolo 40 e seguenti si disciplina l’istituzione ed il 

conferimento degli incarichi per le posizioni organizzative; 

 

VISTO l’art. 42 del CCRL 07.12.2006 il quale prevede che le responsabilità di cui all’art. 107 del 

D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL) siano attribuite automaticamente ai soggetti cui sia stata affidata la 

titolarità di una posizione organizzativa, come definita dall’art. 40 del C.C.R.L.; 

 

RICHIAMATI i precedenti decreti di nomina dei titolari di posizione organizzativa: 

- n. 10 del 15.06.2022 (prot. n. 4131/2022) di nomina dell’arch. Tiziana Bossi - Istruttore direttivo 

Tecnico di cat. D - per l’Area Tecnico-manutentiva-lavori pubblici; 

- n. 4 del 28.03.2024 (prot. n. 2401/2024) di nomina della dott.ssa Francesca Valle - Istruttore 

direttivo amministrativo contabile di Cat. D - per l’Area economico-finanziaria; 

 

RITENUTO indispensabile assicurare la continuità dell’azione amministrativa dell’ente, 

provvedendo alla conferma della titolarità di posizione organizzative, così come definita dai 

provvedimenti sindacali sopra citati; 

 



 

 2 

ATTESO che ai titolari di posizione organizzativa competono le funzioni e le competenze di cui 

all’articolo 107, commi 2 e 3, del decreto legislativo n. 267/2000 e successive modifiche ed 

integrazioni, quelle indicate all’articolo 8 e seguenti del vigente regolamento sull’ordinamento degli 

uffici e dei servizi, nonché tutte quelle altre eventualmente previste dalle leggi o da disposizioni 

regolamentari; 

 

RICHIAMATO il regolamento per la determinazione dei criteri per la retribuzione di posizione, 

approvato con deliberazione di G.C. n. 221 del 27.12.2005; 

 

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 67 del 13.04.2006 e successive modifiche e integrazioni; 

 

VISTO il CCRL del 19 luglio 2023 personale non dirigente, quadriennio normativo ed economico 

2019-2021; 

 

DISPONE 

 

- di confermare la nomina dei titolari di posizione organizzativa, fino all’inserimento degli organi 

ordinari a norma di legge, salvo verifica e revoca ai sensi di quanto disposto dall’art. 109 D.Lgs. 

267/2000 nel seguente modo: 

 

AREA TITOLARE 

Economico-finanziaria dott.ssa Francesca Valle - Cat.D 

Area Tecnico-manutentiva-lavori Pubblici Arch. Tiziana Bossi - Cat. D 

 

- di confermare conseguentemente ai titolari di posizione organizzativa le indennità di posizione e 

risultato così come indicate nella deliberazione giuntale n. 10 del 18.02.2016; 

 

- di disporre che il presente decreto venga comunicato ai TPO, sia trasmesso all’Ufficio personale e 

pubblicato nella relativa sezione Amministrazione trasparente, con allegata la dichiarazione 

prescritta dall’art. 20 del D.Lgs. 39/2013. 

 

 

IL COMMISSARIO 

                 dott. Giuseppe Mareschi 
             (sottoscritto con firma digitale) 

 

 

 

Per accettazione: 

 

arch. Tiziana Bossi (sottoscritto con firma digitale) 

 

dott.ssa Francesca Valle (sottoscritto con firma digitale) 

 

 

 

 

  


